[image: image1.jpg]

Совет Убеженского сельского поселения

Успенского района
17 сессия

РЕШЕНИЕ
от     21 сентября 2020 года                                                                                        № 51
ст. Убеженская
О внесении изменений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 20 июля 2020 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством. руководствуясь федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района Совет Убеженского сельского поселения Успенского района решил:
1. Внести в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 20 июля 2020 года № 47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.
Подпункт 4 пункта 1.3 Раздела 1 Главы IV приложения к Решению «Положение о муниципальной службе в администрации Убеженского сельского поселения Успенского района» (далее - Положение) после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».
1.2.
В подпункте 6 пункта 1.3 раздела 1 Главы IV Положения слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

1.3.
Подпункт 4 пункта 1.1 Раздела 1 Главы VII Положения дополнить словами «(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».

1.4.
Пункт 1 Раздела 1 Главы VI Положения после слов «(далее - должностной оклад)» дополнить словами «и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания)».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления; по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи, социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Убеженского сельского поселения Успенского района С.М. Беленко.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                С.А. Гайдук

Согласовано:

Ведущий специалист администрации

Убеженского сельского поселения                                              О.В. Козыренко

Успенского района